(b) Sic vocabantur legiones à primo suo Duce Lissovienis Moscis, Imperio, Orbi nota.

insuper è custodia Ladislai lecta manu, laborantibus venit in supplicas, nuncupato insuper voto Ecclesiæ Christo Salvatori erigendæ, si confectò feliciter bellò Victor ad propria redisset: cui postmodum abunde satisfecit, Vifnicii ad maiestatem Principum æde sacra excitata, & PP. Carmelitis strictioris observantiæ cum ampla dote consignata.

À subsidio & Ducis ipsius presentia collegit animum Lissovianus miles, redintegrata itaq; pugna, si unquam alibi ferox & memorabilis, fusi hostes, clades deinde & fuga subsequuta. Acceleravit plenam Polonorum victoriam opportunum Theophili Schembergii factum. Hic haud procul à castris & loco conflictus, in eminentiori colle repentinum struxerat propugnaculum, idq; levi aggere fossaq; cinctum geminis tormentis, ac aliquot denis peditibus munivit, & ut hostium oculis speciem virgultorum faceret, frondibus arboribusq; texit. Turcæ a conflictu profugi, locum præsidio vacuum rati, cum & quies ac silentium metum insidiarum eximerent, ad illa virgulta arte & dolò structa confugiunt. Tum Schembergius lætus laboris successu, tumultuarium illud agmen magnam glandium procellam excipit, plures sternit, reliquos ex propugnaculo erumpens, cum Polonis insequentibus protexit & delet. Totus ille dies Polonis felix auspiciatusq; fuit, hosti verò ab octava hora matutina ad vesperam continuo impetu decertanti fatalis, & viribus suis pæne extremus, Turcis ipsis postmodum non dissentibus: eo conflictu Osmannum præcipuum robur exercitus amisisse.

Hac novissima suorum clade agnovit Osmannus robur suum longe inferius virtute Polonorum, cæterum ut expeditio tanta mole virium, totiusq; Orientis impensis suscepta, alicujus saltem oppidi Poloni interceptione, frequentibus malis afflictum illius leniret animu, & ejusmodi expugnatione non ex integro ignominiosa esset; deportatis trans Tyræ non postremis copiiis

piis, arcem Potociorum, Paniowce dictam, aggressus est. Magis illa ad elegantiam & amœnitatem, quam ad militarem regulam erat structa, paucisq; tum sed strenuis defensoribus commissa. Admota tormenta, repetiti insultus irriti fuere; quare de fastu demisit insolens Imperator vel maximè, dum Sigismundum Regem, cum nobilitate motu communi excita, adventantem non falsi rumores spargerent, ipsiq; captivi & exploratores famam properantis firmarent. Ne itaq; cum totius Regni viribus decertaret, qui à paucis magna parte victus erat, ad tractandam pacem, seriam adjecit mentem.